

GRATIS

PROLETARIUSZEM WSZYSTKICH KRAJÓW ZACZCIB SIĘ!

Cena numeru 3 zł.

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 14 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU

Nr 282 (1207)

Odra i Nysa granicą pokoju Przyjaźń z ZSRR i krajami demokracji ludowej

podstawową zasadą polityki zagranicznej Demokratycznej Republiki Niemieckiej

Exposé premiera Grotewohla

BERLIN (PAP). W exposé, wygłoszonym na środowym posiedzeniu Izby Ludowej, premier Otto Grotewohl oświadczył, że rząd jego będzie rządem pracy, demokracji i pokoju, a podstawową zasadą jego polityki zagranicznej będzie przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, krajami demokracji ludowej i wszystkimi milującymi pokój narodami świata.

dział mowca — zobowiązuje nas do tego, abyśmy jeszcze bardziej zacieśnili przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, gdyż przyjaźń ta i pokój — to warunki narodowego bytu i rozwoju Niemiec.

Polityka przyjaźni ze Związkiem Radzieckim — ciałną Grotewohl — znajduje swe uzupełnienie w naszym stosunku do krajów demokracji ludowej, a przede wszystkim do naszych sąsiadów — Polski i Czechosłowacji.

Jakkolwiek mocarstwa zachodnie współdziałały przy ustalaniu granicy na Odrze i Nysie i przy przeprowadzaniu wysiedlenia ludności niemieckiej z tamtejszych obszarów, to jednak, w dążeniu do werbowania żołdaków przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej, podjęły one obecnie próby, aby z granicy na Odrze i Nysie uczynić granicę wrogości między Niemcami a ich sąsiadem wschodnim, Imperiałistami zachodni oraz ich pełnomocnicy zaczęli wykorzystywać linię Odry i Nysy do celów szowinistycznych, czyniąc to jednak co piero wtedy, gdy stało się jasne, że Polska stracona jest dla anglo-amerykańskiego imperializmu.

Granica na Odrze i Nysie jest dla nas granicą pokoju, która umożliwia utrzymanie przyjaznych stosunków z narodem polskim.

Rząd niemiecki — mówił premier Grotewohl, przy skupionej uwadze całej Izby — jest zgodny co do swego stanowiska wobec granicy na Odrze i Nysie ze wszystkimi demokratycznymi partiami niemieckimi. W zasadach, które blok demokratyczny jedno myślnie przyjął, stanowisko to zostało utrwalone.

Wywody premiera Grotewohla przerywane były wielokrotnie haucznymi oklaskami. Długo niemilknące brawa rozległy się, kiedy premier mówił o granicy pokoju na Odrze i Nysie.

Po exposé premiera rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której zabierali kolejno głos przedstawiciele partii politycznych, aprobując policyjny program rządu i jego dążenia do zrealizowania zasad demokracji w życiu wewnętrznym.

Chińska Armia Ludowa pod Kantonem

LONDYN (PAP). — Agencja Reuters donosi, że oddziały chińskiej Armii Ludowej szybko posuwają się naprzód, ścigając cofające się w kierunku południowych 13 km. do Kantonu. Cały system obrony prowincji Kwantun zalał się, Wojska ludowe zajęły miasto Fahsien.

Delegat polski w ONZ demaskuje oszczerstwa W. Brytanii i USA pod adresem Bułgarii, Rumunii i Węgier

LAKE SUCCESS (PAP). — Specjalny Komitet Polityczny Zgromadzenia Generalnego ONZ zakończył dyskusję ogólną nad anglo-amerykańskim oskarżeniem pod adresem rządów Węgier, Bułgarii i Rumunii o rzekome „pogwałcenie” traktatów pokojowych.

W toku ożywionej dyskusji przemawiali w dniu 12 bm: minister spraw zagranicznych ZSRR — Wyszyński, przedstawiciel Polski — minister Drohojowski, przedstawiciel Ukrainy oraz Wielkiej Brytanii.

Delegat polski min. Drohojowski w obszernym przemówieniu zdemaskował oszczerczą istotę oskarżeń anglo-amerykańskich pod adresem trzech państw demokracji ludowej, stwierdzając, że:

1. Bułgaria, Węgry i Rumunia nie dopuściły się jakiegokolwiek „pogwałcenia traktatów pokojowych” ani „naruszenia praw ludzkich i obywatelskich”.
2. Anglo-amerykańskie delegacje nie mają najmniejszej

Garbarstwo wykonało plan 3-letni

Przemysł garbarski, podstawa gałęzi przemysłu skórzanego, wykonał plan trzyletni. Produkcja garbarstwa polskiego osiągnęła wartość 210.093.000 zł. (według cen z 1937 r.).

Tito zwalnia hitlerowców

Paryz (PAP). Korespondent AFP donosi z Rzymu, że na mocy zarządzenia Tito zwolnieni zostali z więzienia w Lublanie liczni dotąd tam osadzeni b. hitlerowcy i kolaboranci.

„Gabinet — osobliwości”



JULES MOCH tworzy NOWY GABINET we Francji

ZBRODNICZA SPÓŁKA

Prowokacyjne plany Mocha i Scelby

MOSKWA (PAP). — W wiadomości, zatytułowanej „Współpraca dwóch żandarmów”, tygodnik „Nowoje Wremia” omawia niedawną wizytę francuskiego „socialisty” Mocha, złożoną osławionemu włoskiemu ministrowi Scelbie w Rzymie.

W ten sposób — pisze „Nowoje Wremia” — parkarze Mocha będą praktykowali na grzbietach robotników włoskich, zaś faszysty Scelby wypróbują swoje siły w masakrowaniu robotników francuskich.

Podczas tej wizyty — stwierdza „Nowoje Wremia” — obaj ministrowie, zienawidzeni przez masy pracujące Francji i Włoch, uzgadniali plan walki przeciwko „niebezpieczeństwu komunizmu”, dzieląc się swymi bogatymi doświadczeniami walki z demokracją.

Trudno powiedzieć — podkreśla tygodnik — jakie podle koncepcje rozdzielił się jeszcze w wyniku spotkania dwóch służalców amerykańskiego imperializmu w Europie. Próba utworzenia „międzynarodówki policyjnej” jest bardzo znamienna. Włochy i francuscy reakcyjniści połączą politycznych i gospodarczych, licząc na powodzenie w międzynarodowych prowokacjach policyjnych.

W związku z tą wizytą włoski dziennik „Messagero” ujawnił prowokacyjny plan, omawiany przez Mocha i Scelbę. W myśl tego planu, rządy włoski i francuski zamierzają zdelegalizować partie komunistyczne jednocześnie w obu krajach. Poza tym, w ramach „solidarności atlantyckiej”, ma nastąpić wymiana powojennych archiwów oraz urzędników policyjnych.

Można z góry powiedzieć, że rachuby te spełzną na niczym. Spółce Scelba — Moch nie uda się zakuc w kajdany klasy robotniczej Włoch i Francji, tak jak nie udało się każdemu z nich z osobna — stwierdza w zakończeniu „Nowoje Wremia”.



PREMIER OTTO GROTEWOHL

Wszystkie nasze siły postępowe — stwierdził premier Grotewohl — muszą dbać o to, aby nigdy więcej imperializm niemiecki w swej żądzy podboju nie przestawał

Skład pierwszego rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Berlin (PAP). Na środowym, trzecim z kolei posiedzeniu Tymczasowej Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej premier Grotewohl przedstawił listę pierwszego rządu Republiki i wygłosił exposé.

Posiedzenie rozpoczęło się w środę o godz. 11-ej przed południem. Przewodniczący Dieckmann zagaił obrady i wśród oklasków Izby powitał obecnych na sali przedstawicieli ZSRR ambasadora Simonowa i szefa polskiej misji wojskowej gen. Prawina oraz przedstawicieli misji wojskowych Czechosłowacji, Bułgarii i Rumunii.

W pierwszym punkcie porządku dziennego premier Otto Grotewohl złożył następujące oświadczenie: W dniu 7 października, gdy ukonstytuowała się Tymczasowa Izba Ludowa Niemieckiej Rep. Demokratycznej Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec, najświeższa w tej Izbie grup

pa, desygnowała mnie jako premiera Tymczasowego Rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Zgodnie z życzeniem przewodniczącego Izby podjąłem niezwłocznie rozmowy w sprawie utworzenia rządu z poszczególnymi frakcjami. Ożywiała je wszystkie frakcje wola wzięcia udziału w budowie Niemieckiej Republiki Demokratycznej i rozwiązania stojących przed nami ciężkich zadań doprowadzila nas szybko do celu.

Premier Grotewohl stwierdził, że zgodnie z ustawą uchwaloną dnia 7 października, trzy silniejsze grupy parlamentarne posiadają w rządzie równouprawnionych wicepremierów. Do rządu wchodzi 14 ministrów, reprezentujących różne ugrupowania. Lista rządu, bez uwzględnienia sekretarzy stanu, jest następująca:

Premier — Otto Grotewohl, Wicepremierzy — Walter Ulbricht (SED), prof. dr Kastner (LDP) i Otto Nusch-

ke (CDU).

Minister Spraw Zagranicznych — Georg Derlinger (CDU), Minister Spraw Wewnętrznych — dr Karl Steinboff (SED), Minister Planowania — Heinrich Raub (SED), Minister Finansów — dr Hans Loch (LDP), Minister Przemysłu — Fritz Selbmann (SED), Minister Gospodarki Rolnej i Leśnej — Ernst Goldenbaum (Niemiecka Partia Chłopska), Minister Handlu Zagranicznego — Georg Handke (SED), Minister Handlu Wewnętrznego i Zaopatrzenia — dr Karl Hamann (LDP), Minister Pracy i Zdrowia — Luipold Steindle (CDU), Minister Komunikacji — prof. dr inż. Hans Reingruber (bezpartyjny), Minister Poczt i Telekomunikacji — Fritz Burmeister (CDU), Minister Budownictwa — dr Lothar Bolz (NDP), Minister Oświaty Ludowej — Paul Wandel (SED), Minister Sprawiedliwości — Max Fechner (SED).

W 6 rocznicę historycznej bitwy LENINO-SYMBOL polsko-radzieckiego braterstwa broni

Warszawa (PAP). W pięknej sali Teatru Narodowego im. Wojska Polskiego, odbudowanej przez żołnierzy polskich przedterminowo na dzień 6-ej rocznicy bitwy pod Lenino — odbyła się w dniu 12 bm. centralna uroczystość upamiętniająca historyczną chwilę, w której I Dywizja Kościuszkowska stanęła przy boku Armii Radzieckiej w bezpośrednim boju z hitlerowskim najeźdźcą.

ku Armii Radzieckiej żołnierzy polski mogli wnieść tak poważny wkład w wyzwolenie kraju.

Bogata część artystyczna wypełniona występami zespołu Domu Wojska Polskiego zobrazowała w pieśni, recytacji i inscenizacji boju szlak I Dywizji Płochoty im. Tadeusza Kościuszki.

Akademie w Moskwie i Kijowie

MOSKWA (PAP). — 12 października odbyła się w ambasadzie RP w Moskwie uroczysta akademія z okazji szóstej rocznicy bitwy pod Lenino.

Stoimy niezachwianie na gruncie uchwał poczdamskich

Wywiad z ambasadorem Wierbłowskim w rozgłośni ONZ

Nowy Jork (PAP). Kierownik delegacji polskiej na Zgromadzenie Generalne ONZ ambasador Wierbłowski udzielił rozgłośni radiowej ONZ wywiadu, który był transmitowany przez radio francuskie. W wywiadzie swym ambasador Wierbłowski podkreślił, że w sprawie Niemiec Polska stoi i niezmiennie stać będzie na gruncie Poczdamu.

W wywiadzie swym ambasador Wierbłowski podkreślił, że w sprawie Niemiec Polska stoi i niezmiennie stać będzie na gruncie Poczdamu.

Polska przeciwstawia się polityce rozczłonkowania Niemiec, ponieważ doprowadziłoby to do wzrostu sil na cjonalistycznych i szowinistycznych. Oto dlaczego Polska popiera koncepcję jednolitego państwa niemieckiego.

go, jako jedyną zdrową bazę dla rozwoju niemieckiej demokracji.

Kierownik delegacji polskiej przyznał, że polityka mocarstw zachodnich zmierza do zupełnie innych celów, które znalazły swój wyraz w nielegalnych decyzjach konferencji londyńskiej 3 mocarstw zachodnich. Niedogoda polityka Stanów Zjednoczonych w Niemczech zmanifestowała się już podczas pierwszej sesji tzw. „parlamentu” z Bonn, gdzie na dty hasła rewizjonistyczne i okrzyki demagogiczne m. in. „anschlussu, zwrotu Sudetów i „Gross Deutschland”.

Zespoły artystyczne Ligi Kobiet do kobiet radzieckich

WARSZAWA (PAP). — Obradująca w przeddzień inauguracji Międzynarodowej Przyjaźni Polsko-Radzieckiej narada kierowniczek zespołów artystycznych Ligi Kobiet wysłała do kobiet radzieckich list, wyrażający głębokie uczucia przyjaźni dla kobiet w ZSRR.

„pogwałcenie praw ludzkich”, skoro właśnie USA i Wielka Brytania zarówno na własnym terenie, jak i na obszarach zawisłych od nich kolonii dostarczają najbardziej jaskrawych i drastycznych przykładów naruszania najelementarniejszych praw ludzkich.

3 Sprawa nie należy do właściwości ONZ.

List ZAMP-u do Komsomolu

WARSZAWA (PAP). — Dnia 13 bm., w drugim dniu obrad rozszerzonego plenum ZAMP, w dyskusji zabralo głos wielu aktywistów. Mówcy wskazywali na konieczność budowania jednolitego frontu młodzieży oraz powiązania działalności ZAMP z masami pracującymi.

Na zakończenie obrad zebrani przestali do sekcji studenckiej Komsomolu telegram, w którym m. in. czytamy:

Skuteczne ataki partyzantów w Indonezji

HAGA (PAP) Agencja ANP donosi, że na Jawie wzmożły się działania wojenne. Szczególnie ostrą walkę toczy się pomiędzy holenderskimi wojskami kolonialnymi i partyzantami indonezyjskimi w rejonie Czeribona.

Miesiąc październik — piszą m. in. uczestnicy narady — poświęcony jest w całym naszym kraju pogłębieniu przyjaźni dla narodów ZSRR. Mając tak potężnych przyjaciół, możemy spokojnie budować, radować się nowym życiem i tworzyć nową, socjalistyczną kulturę. Wiemy, że z wdzięcznością to bohaterkiej walce Armii Radzieckiej i wszystkich Waszych narodów.

Nasze osiągnięcia, jakimi my, studenci polscy, możemy się pochwycić, byłyby niemożliwe bez przyjaźni, która istnieje i pogłębia się między naszymi narodami, byłyby niemożliwe bez pomocy, z jaką spotkali się i spotykamy ze strony Związku Radzieckiego, byłyby niemożliwe bez przykładu, jaki nam dawała i daje bohaterska młodzież radziecka, przykładu, na którym uczylimy się i uczyć się będziemy w naszej walce o pokój i socjalizm.

Dzienniki donoszą, że Indonezjacy czczy wysadzili w powietrze pociąg holenderski pomiędzy stacjami kolejowymi Surabaja — Madiun.

Kronika Pabianic



KOMU WINSZUJEMY
Piątek, dnia 14 października
1949 r.
Dziś: Kaliksta

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 0 — Straż Pożarna
- 4 — PZPR
- 6 — Kom. „Służby Polsce”
- 10 — Pogotowie Ub. Społecz.
- 23 — PZPB
- 63 — Komisariat M.O.
- 66 — Zarząd Miejski
- 91 — Dworzec Kolejowy
- 112 — P.C.K.
- 143 — Zarząd Miejski ZMP.
- 213 — Telegraf

Redakcja „Głosu Pabianic”
— Armii Czerwonej 19, tel. 287.

Mimo dużych trudności

PZPW Nr 41 wykonały plan roczny

PZPW Nr 41 w Pabianicach przekroczyły plan roczny, który wynosił 1.075.000 metrów tkaniny na rok 1949. W sobotę 8 października br. o godz. 16.05 już zanotowano przekroczenie tej cyfry. Plan ten został wykonany na 12 dni przed terminem 20 października, na który to dzień zaobowiązała się na czesć II Kongresu Związków Zawodowych w czerwcu plan roczny wykonać. Do końca br. PZPW Nr 41 w Pabianicach da państwu 250 tysięcy metrów tkaniny ponad plan. Trzeba dodać, iż są to bardzo poważne wyniki, jeśli się zważy na jakie trudności napotyka załoga PZPW Nr 41 w walce o przedterminowe wykonanie planu.

PZPW Nr 41 pracuje w niezmiernie trudnych warunkach. Ze starych maszyn, zużytych w 60 procentach, wyciąga się tyle ile mogą wykonać. Do niedawna nie było w fabryce wentylacji. Dotychczas nie ma centralnego ogrzewania na tkalni. Tkalnie ogrzewa się piecami, co grozi pożarem. Wykończalni często brak wody, szczególnie wiosną i jesienią, kiedy to woda w Dobrzynce pełna jest brudu i szlamu. Filtry są przestarzałe i nie, pokrywają zapotrzebowania zakładów nawet w 1-30 części. Brak jest części wymiennych do krosien. Dyrekcja PZPB o-

świadczyła, że wody dać nie może ponieważ nie posiada aż tyle aby pomóc. Wielokrotnie interpelowany Zarząd Centralny PZPW nie daje odpowiedzi — oświadczył dyrektor techniczny ob. Bloch.

Z dalszych jego słów wynika, że fabryka nie otrzymuje aż

czas przedży czesankowej z przędzalni w Głoszycy i Stabłowicach. Opóźnienie dostaw przedży opóźniło termin wykonania planów produkcji co najmniej na miesiąc — mówi tow. Bloch, co gorsze przedża ta nie jest jednego gatunku, nie jest dostatecznie równa. Po utkaniu tkaniny, jej ufarbowaniu występują dopiero pasy o innym zabarwieniu. Są to błędy, których podczas produkcji nie podobna zauważyć, a których naprawić się nie da. Jest to wina przędzalni, które niedbałe przygotowały przedży. Wielokrotne interwencje w tej sprawie nie dały skutku i w bieżącej produkcji jakości przymy jest niewielka (marzec 91,5 procent, lipiec

59,5 procent) chociaż ostatnio powoli rośnie.

Inną bolączką jest transport między oddziałami zakładu, z których jedna tkalnia mieści się w Zduńskiej Woli, druga w Grzeszynie za Łaskiem i trzecia w Pabianicach. Wszystko przewozi się autami, których zakład posiada dwa. Do Grzeszyna na wet węgiel trzeba dowozić autem. Transport pochłania 1/3 części sum przewidzianych jako oszczędności. Plan oszczędnościowy fabryka wykonała w pierwszym półroczu skutkiem zwiększenia wydatków tylko w 36,9 procentach. Obecnie istnieje nadzieja, że i ten plan zostanie przed terminem wykonany. Zjemy powodzenia.

L. 1 wykonała plan za wrzesień

Fabryka Żarówek w Pabianicach może znów poszczycić się bardzo znaczącym sukcesem produkcyjnym. Według dotychczasowych obliczeń plan produkcyjny fabryki za miesiąc wrzesień został wykonany w 112,9 procentach. Tym plan w żarówkach kanetkowych został wykonany w 120 procentach.

Wycieczka do Warszawy

Koło Krajoznawcze przy Środkowej Zawodowej Szkole w Pabianicach urządza wycieczkę do Warszawy na Trasę W-Z. Wycieczka wyruszy dnia 16.10.49 r. Koszt wycieczki 600 zł.

Festiwal

filmów radzieckich

W ramach festiwalu filmów radzieckich, kina Robotnik-Polonia, wyświetlają od 14.10. do 17.10. wspaniałe filmy w naturalnych kolorach pt. „W Tajgach”.

Dotychczasowe filmy festiwalowe w Pabianicach, jak „Spotkanie nad Łabą” i „Piotr Wielki”, cieszyły się olbrzymim powodzeniem. Robotnicy wykupywali seanse w zwartych grupach, płacąc po 25 — 35 zł. za miejsce. Również w dalszym ciągu grupy pracowników ze wszystkich zakładów przemysłowych i instytucji miasta, mogą nabywać bilety po cenach ulgowych, przy czym przy wejściu nie odejma się żadnych kuponów.

Obecnie wyświetlany w kinach Pabianic film pt. „Pieśń Tajg”, jest jednym z najlepszych filmów radzieckich i wybijają się doskonałymi, zdjęciami plenerowymi.

Już 45 zespołów konkursowych w PZPB

Kto zdobędzie 150.000 zł. nagrody

Oto pytanie, na które zespoły zgłoszone do konkursu same sobie dadzą odpowiedź po upływie dwóch miesię-

Z dnem 30 września została zamknięta lista zgłoszeń do Konkursu na zespół tkacki najlepszej jakości. Piętnaście zespołów z całej Polski w Przemyśle Bawełnianym otrzyma nagrody po 150 tysięcy zł. każdy, z tym, że kierownik (organizator) otrzyma o 10 tysięcy zł. więcej od pozostałych członków, czyli średnio członek w zespole składającym się z 4-6 osób otrzyma po 35 tysięcy zł. Jest to stawka, o którą warto walczyć!

Konkurs w Państwowym Zakładzie Przemysłu Bawełnianego w Pabianicach wzbudził wielkie i zrozumiałe zainteresowanie, toteż komentarzy było bardzo dużo. Zakłady posiadają sporą ilość dobrych tkaczy, lecz na początku zgłoszeń było zaledwie kilka. Dopiero gdy na czole listy wysunęły się zespoły młodzieżowe, które, jak zawsze potrafią znaleźć się w pierwszych szeregach, tkacze dojrzyli, ale starli, nie chcą być wypreżeni i zaczęli liczyć zgłoszenia do konkursu, co w ogólnej liczbie dało 45 zespołów.

Z tkalni Centrala 11 zespołów, oddział 1 — 10 zespołów, oddz. 3-5 — 1 zespół, oddz. 8 — 7 zespołów, oddz. 10 — 2 zespoły, oddz. 12 — 2 zespoły, oddz. 13 — 1 zespół, oddz. 26-27 — 2 zespoły, oddz. „Mo” — 4 zespoły.

Nie walniemy, że wyniki zgłoszonych do konkursu, będą interesowały tkaczy naszego grodu, dlatego też będziemy w miarę możliwości podawali wyniki po każdym okresie obliczeniowym.

Co nowego w fabryce żarówek?

KTO ZMIENIA KOMUNIKAT?
W korytarzu budynku biurowego przy portierni, na ścianie, wiszą tabliczki z napisem „Codzienny komunikat produkcyjny”. Pomyśl całkiem dobry, chociaż stale zawiadomienie załogi fabryki o stopniu wykonania planów produkcyjnych. Szkoła jednak że nie jest realizowany. Byłoby w fabryce 12 października, a komunikat wisiał z 30 września. Czyżby komunikat istotnie był codziennym?

ŚWIETLICA SIĘ ODMŁADZA
Od dłuższego czasu zabierano się do przeprowadzenia gruntownego

remontu świetlicy fabrycznej. Wreszcie praca ruszyła pełną parą. Praca w świetlicy aż do zakończenia remontu została zawieszona. Spodziewamy się, że w nowej świetlicy, zespół artystyczny fabryki żarówek, który przecież uchwodzi za jeden z najlepszych w Pabianicach, zabierze się do pracy, z nową zdwojoną energią.

JUŻ 6 ZESPOŁÓW MŁODZIEŻOWYCH

Do niedawna w fabryce żarówek były jedynie 2 doskonałe zespoły młodzieżowe brigady produkcyjnej, zorganizowane przez ZMP. Nazwano je imieniem „Hanki Sawickiej”, statnio jednak również ko-

bietki zgrupowane w Lidze Kobiet postanowiły utworzyć własne zespoły. I tak zostały w tych dniach zorganizowane dalsze 4 zespoły młodzieżowe „Ligi Kobiet”, składające się wyłącznie z dziewcząt. Na czele nowych zespołów stanęły ob. Czekańska, Zalepowa, Dominiak i Kłos. Tym samym młodzieżowi wyścig pracy w fabryce nabrał nowego rozmachu i potoczy się na bardziej szerokim froncie.

NIEOBECNYCH CORAZ MNIEJ

Bardzo pocieszającym objawem jest stały nieprzerwany wzrost dyscypliny pracy. Ostatnie dane statystyczne wykazują, że nieusprawiedliwione nieobecności występują coraz rzadziej.

I tak w sierpniu stracono dla produkcji, na skutek spóźnień i nieusprawiedliwionych nieobecności 640 godzin, podczas gdy w ciągu września liczba ich obniżyła się do 190 godzin. Jest poważny sukces, który świadczy, że walka o dyscyplinę pracy prowadzona jest po właściwej drodze.

JESZCZE 3 RAZY W POR-SZEWICACH

Ekipa łączności fabryki żarówek, jest nieomal stałym gościem w letniej niedaleko Pabianic, wsi Porszewice. Od maja br. robotnicy fabryki byli w Porszewicach już kilkanaście razy. Specjalnym powodzeniem na wsi, cieszyły się bardzo nasze występy fabrycznego zespołu świetlicowego. Jak ustalono do końca bieżącego roku szkolnego zespół świetlicowy fabryki żarówek, wystąpi w Porszewicach jeszcze 3 razy.

Poranek bajek Kryłowa

Komitet Pogłębiającej Przyjaźni Polsko-Radzieckiej organizuje w sobotę, dnia 15 października Poranek Artystyczny, na program którego złożą się inscenizacje Opowieści o Puszkynie i Bajki Kryłowa. Wykonawcą będzie zespół kulturalno-oświatowy „Czytelniczka”. Poranek o godz. 13.30 w sali kina „Robotnik” przeznaczony jest dla młodzieży szkolnej. Dla społeczeństwa starszego Poranek powtórzony będzie o godz. 18.30 w sali teatralnej PZPB przy ul. Traugutta Nr 4. W niedzielę, dnia 16 bm. o godz.

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO legít. pracowniczą Walczak, Czesław Pabianice, Toruńska 53. 241-k
ZGUBIONO legít. Ubezpieczalni Pusińskiego, Pabianice, Chłobna 5. 243-k
ZGUBIONO palcówkę i książeczkę kontrolną, wpłat. Paliwoda Andrzej, Pabianice Żukowa 10. 245-k

Robotnicy PZPB pomagają zradiofonizować Wygietzów

W ubiegłą niedzielę odwiedziła wsię Wygietzów ekipa 8 robotników z pabianickich zakładów PZPB z tow. Górnym na czele. Mieszkańcy wsi odbywali właśnie zebranie Komitetu Rodzicielskiego w szkole. Po zakończeniu obrad K. R. i serdecznym przyjęciu, jakie chłopcy zgotowali robotnikom, tow. Górny wygłosił referat na temat: „O trwałe pokój”, który spotkał się z wielkim aplauzem zebranych chłopów. Po referacie mieszkańcy Wygietzowa tow. Strzelczyk za-

brał głos, dziękując robotnikom za pomoc udzieloną wsi. Wyraził on radość z nawiazania współpracy i łączności między wsią a miastem. Następnie ob. Dyonizik omówił sprawę siewów i zbiorów. Zebrano wszystko z pola. Kartofle wykopano także. Wszystkie trudności pokonano.

Kierowniczką szkoły w Młodwi nie Górnym do której chodzi dzieci z Wygietzowa, poruszyła omawiana na ubiegłym zebraniu sprawę zorganizowania świetlicy na wsi. Znajduje się odpowiedni

lokal, nadający się na świetlicę, znajduje się sporo książek przechowywanych w prywatnym domu. Na świetlicę wsię upatrzyła sobie niezamieszkały obecnie domek, znajdujący się na resztkach. Poważną przeszkodą w zorganizowaniu świetlicy i uzyskaniu tego budynku jest decyzja Zarządu Gminy, odbierająca wsi prawo posiadania świetlicy. Zarząd Gminny, a także Starostwo Powiatowe w Łasku powinno się przychylić aby świetlica powstała, a nie zaś utrudniać jej organizowanie i stawianie przyszłość w uzyskaniu na cele społeczne budynku dotychczas nie wykorzystanego.

Tow. Górny poinformował zebranych o staraniach, jakie przeprowadzono w sprawie radiofonizacji Wygietzowa. Umówiono się, że chłopcy złożą po trzy tysiące na instalację, dadzą podwoje do przewiezienia sprzętu, oraz słupki do okopania. Jeśli Dyrekcja Techniczna Polskiego Radia w Łodzi pośpieszy się z decyzją, wsię Wygietzów otrzyma radio przed zimą. Jas.

Koła TPPR uaktywniają swą działalność

W związku z Miesiącem Pogłębiającej Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, koła TPPR w Pabianicach intensywnie pracują nad uaktywnieniem swej dotychczasowej pracy i pozyskaniem dla organizacji nowych członków.

KOŁO TPPR PRZY FABRYCE ŻARÓWEK L-1

W Fabryce Żarówek L-1 koło Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej powstało w marcu br. Liczy ono obecnie 46 członków, co w porównaniu z ogólną liczbą 700 pracowników nie jest zbyt wiele.

Na ostatnim zebraniu zarządu wybrano sekcję obchodu Miesiąca Pogłębiającej Przyjaźni, która opracowała kalendarzyk imprez. Postanowiono zorganizować do końca miesiąca dwie akademie, podnieść liczbę członków o 100 procent, zorganizować kurs języka rosyjskiego i zaprenumerować ilustrowane czasopismo radzieckie. Po dokładnej analizie uchwalono również, że sekcja obchodu Miesiąca Pogłębiającej Przyjaźni Polsko-Radzieckiej ma pozostać jako stała sekcja przy świetlicy w celu zorganizowania całej fabryki z techn. kulturalną i fizycznym w Związku Radzieckim.

Postanowiono też, że na każdej naradzie wytwórczej czy też tech-

nicznej mają być wygłaszane referaty pt. „Osiągnięcia techniczne i socjalne w Związku Radzieckim”.

Świetlica fabryczna, do której uczęszczają wszyscy robotnicy opiera się wraz z Radą Zakładową i odnośnymi czynnikami zarząd koła TPPR, który propaguje prasę radziecką i zaznajamia przez pogadanki z krajem radzieckim.

Budowa studni miejskiej

Niejednokrotnie poruszana na łamach „Głosu” sprawa budowy studni na Placu i Maja (Nowy Rynek) doczekała się realizacji. Przed tygodniem Zarząd Miejski przystąpił do budowy studni w południowej stronie rynku. W niedługim czasie gospodarze, przyjeżdżający do Pabianic na targ, nie będą potrzebowali „kraść” wody z poszczególnych posesji, by napić spragnione konie.

siąca na 50 osób. Głównym bowiem założeniem uczczenia Miesiąca Pogłębiającej Przyjaźni Polsko-Radzieckiej było dla zarządu koła po dnieśnienie liczby członków o 100 proc. Cel jest osiągnięty a zapisy wciąż trwają. W pracy dużą pomoc okazują szkolne koła ZMP współpracujące jak najściślej z kołem TPPR. Jako następne prace w Miesiącu Przyjaźni, koło przy Liceum ma zorganizować akademię dla całej młodzieży szkolnej. Postanowiono zamówić 150 biletów na filmy festiwalowe. W ciągu tygodnia prelegenci koła mają wygłaszać pogadanki, traktujące o życiu, technice i osiągnięciach w Związku Radzieckim dla wszystkich klas. Na walnym zebraniu ZMP całość postanowiła zapisać się do koła Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, co powiększy liczbę członków o jakieś 50 osób. Największą trudnością koła i całej szkoły jest brak świetlicy. Akademii trzeba zorganizować w klasie lub świetlicy pozyczonej. Mimo to dzielni „trzedacy” nie tracą animuszu i humoru.

KOŁO PRZY LICEUM MECHANICZNYM

Zorganizowane koło przy Liceum w tym samym czasie co inne

KOMUNIKAT

W dniu 16 bm. o godz. 9-iej rano zarządzamy zbiórkę na stadionie sportowym klubu sportowego „Włókniarz” koł sportowych Państw. Zakładów Przem-

ysłu Oświatowego i koła szkolnego przy PZPB oraz wszystkich zgłoszonych przez zakłady pracy.

Zarząd

Czytacie

„GŁOS PABIANIC”

